
令和７年１０月吉日 

各 学 校 長  様 

各 関 係 者  様 

大東市立氷野小学校 

校 長  木 村  大 

 

 

令和７年度 大阪府教育庁「スクール・エンパワーメント推進事業」 

情報活用能力をはぐくむモデル校 

公開授業研究会のご案内（二次案内） 

 

 

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校は、大阪府教育庁「スクール・エンパワーメント推進事業」情報活用能力をは

ぐくむモデル校として、情報活用能力の育成、個別最適な学びと協働的な学びの一体的な充

実にむけた取組みを進めています。 

つきましては、下記のとおり、公開授業研究会を開催いたしますので、何かとご多用のこ

ととは存じますが、是非ご参加いただきますようご案内申し上げます。 
 

 

 

 

 

 

 

 

１．日 時   令和７年１１月７日（金）１３：４５～１６：３０ 

                          （受付 １３：１５～） 

 

２．会 場   大東市立氷野小学校（ＪＲ学研都市線 住道駅より約１１００ｍ） 

 

３．時 程 

13:15 13:45              14:30    14:40     15:30 15:45             16:30 

受

付 

公開授業 

（全学年公開） 

移動 

休憩 
実践報告 

協議会 

移動 

休憩 

全体会 
・指導助言および講演 

 

４．講 師   放送大学 客員教授  佐藤 幸江 氏 

 

 

【研究テーマ】 

個別最適な学びと協働的な学びの実現を目指す ICT を活用した授業づくり 



５．公開授業一覧 

学年・組 教 科 単元名 学年・組 教 科 単元名 

１－１ 図工 にているもの  

なあに？ 

２－１ 道徳 きいろいベンチ 

３－１ 算数 円と球 ４－２ 国語 和室と洋室のよさを 

しょうかいしよう 

５－１ 理科 流れる水のはたらき ６－２ 算数 およその面積と体積 

支援学級 合科 『たんぽぽまつり』を 

ひらこう！ 

   

 

６．申込方法   下記ＱＲから、申込フォームに必要事項を入力の上、送信ください。 

         ※申込締切：令和７年１０月３１日（金） 

 

↓ 参加申込ＱＲ ↓ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７．そ の 他   ・名札をご持参のうえ、校内では常時着用ください。 

         ・上履き、下靴入れ等をご持参ください。 

         ・お車での来校はお控えください。 

  

【問い合わせ先】 

大東市立氷野小学校 教頭：白井 信充 

          担当：香川 慎一 

〒574-0061     大阪府大東市大東町 9-1 

TEL:072-871-0511  FAX:072-871-0512 

学校公開に関する情報、更新中！！ 

学校公開に関する情報は、ポータルサイトにてご確認ください。 

モデル校が活用しているワークシート、過去の実践事例等も掲載しております。 

下記リンクよりご覧ください。 

https://sway.cloud.microsoft/wO8eFGLZXDnThV2r?ref=Link 

                    こちらからもご覧いただけます→ 

本校の取組みは、学校ホームページまたは、大東市ホームページ

からご覧いただけます。本校ホームページ、大東市ホームページ

へは、下記 QR からアクセスしてください。 
 

【氷野小学校 HP】 【大東市 HP】 

ぜひご覧 
ください。 


